

گزیده خبر

روحانی: امریکا در جهان منزوی شد

رئیس جمهوری به خروج امریکا از برجام و انتقال سفار تخانه این کشور به قدس اشاره کرد و گفت: تاریخ قضاوت خواهد کرد که این تصمیمات دولت امریکا، بسیار نادرست و غیردقیق نسبت به ایران و مردم منطقه بوده است و نتیجه این تصمیمات انزوای واشنگتن نزد افکار عمومی جهان است.

به گزارش ایرنا، دکتر روحانی روز گذشته و هنگام دریافت استوارنامه «همیش مک مستر» سفیر جدید نیوزیلند در تهران گفت: ظرفیت‌های خوبی در روابط ایران و نیوزیلند وجود دارد که باید از این ظرفیت‌ها برای تعمیق روابط و توسعه همکاری‌های مشترک در همه عرصه‌های مورد علاقه بهره گرفته شود. رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود خروج دولت امریکا از توافق برجام و انتقال سفارتش به قدس شریف را دو اشتباه بزرگ و تاریخی واشنگتن خواند و تصریح کرد: تاریخ قضاوت خواهد کرد که هر دو این تصمیمات دولت امریکا، بسیار نادرست و غیردقیق نسبت به ایران و مردم منطقه بوده است. روحانی با اشاره به مخالفت جامعه جهانی با هر دو تصمیم اشتباه امریکا گفت: اولین نتیجه این تصمیمات غلط، انزوای واشنگتن نزد افکار عمومی جهان است.

اداره خبر

عباس حاجی نجاری

سراب فروپاشی

القای «فروپاشی از درون» محور اصلی عملیات روانی رسانه‌های غربی در شبکه‌های ماهواره‌ای و فضای مجازی وابسته علیه ایران اسلامی در ماه‌های اخیر است، این خط‌القایی که به دلیل فراگیر بودن آن نشان دهنده برخورداری از پشتوانه عقیده فکری دستگاه‌های تصمیم‌ساز و تصمیم گیر مؤثر به‌ویژه در امریکا و اروپا است، بعد از اغتشاشات دی‌ماه گذشته و مبتنی بر برآوردی که نقش عوامل داخلی را نیز در آن نمی‌توان بی تأثیر دانست، آن چنان اوج گرفت که به‌گونه‌ای که ترامپ در پیام نوروزی خود خطاب به مردم ایران از عزم و اراده امریکابر حمایت از آشوب‌ها سخن گفت و جان بولتون مشاور امنیت ملی این کشور نیز، اندکی قبل از انتخاب به این مسئولیت در ماه ژانویه در گفت‌وگو با شبکه فاکس‌نیز گفته بود دولت امریکا باید اقداماتی از جمله افزایش فشار اقتصادی بر ایران و حمایت از مخالفان نتایج آنجام دهد. بولتون با تأیین اینکه «ما کارهای زیادی می‌توانیم انجام دهیم و باید انجام دهیم»، افزوده بود که «هدف نهایی ما باید تغییر رژیم در ایران باشد» نکتته‌ای که تیارسون، وزیر خارجه پیشین امریکا را زمانی که با ترامپ وارد کاخ سفید شده بود، چندین بار بر آن تأکید کرده بود. راهبردی که شاکله اصلی اقدام ترامپ در «خروج از برجام» نیز بر آن استوار بوده است.

هفته گذشته وب‌سایت خبری- تحلیلی «واشنگتن فری بیکن» که به‌طور غیررسمی مواضع کاخ سفید را رسانه‌ای می‌کند، گزارش کرد به‌طرحی دست یافته که نشان می‌دهد کاخ سفید مشغول کار کردن روی براندازی نظام جمهوری اسلامی ایران از طریق حمایت از جنبش‌های مردمی و بدون دخالت نظامی است. این طرح سه‌صفحه‌ای که اخیراً در میان اعضای کمیته امنیت ملی امریکا در کاخ سفید دست به دست می‌شود، به ترامپ پیشنهاد می‌کند از طریق برنامه‌های دموکراتیک که میان مردم ایران و حکومت آخوندی فاصله می‌اندازد به دنبال تغییر رژیم در ایران باشد. به نوشته این وب‌سایت، شاکله اصلی این طرح که از سوی کمیته امنیت ملی طراحی شده، مبتنی بر محوری زیر است:

۱- حمایت از مردم ایران و روحیه دادن به آنها به ۲- القای ناکارآمد نظام در حل مشکلات مردم ۳- حمایت از اقوام ایرانی باهداف تحریک آنها به تجزیه‌طلبی چه به صورت علنی و چه مخفیانه در این طرح آمده است: «این امر می‌تواند رژیم ایران را مجبور کند تا نیرویش را صرف مقابله با این حرکات تجزیه‌طلبانه کند و بدین ترتیب توشش برای خدالت در منطقه را در دست بدهد». ۴- جریان سازی علیه نیروهای مؤثر نظام با القای اینکه نظام اسلامی در آمد حاصل از نفت راجح جنگ در منطقه می‌باشد. در بخشی از طرح با اشاره به حوادث دی‌ماه ۹۶ آمده‌است که: «در حالی که رژیم ثروت‌های ایران را به خارج از کشور می‌فرستد تا از یک طرف حساب‌بנקای آخوندها و سرداران خیاب را بر کند و از طرف دیگر هزینه جنگ‌های توسعه‌طلبانه رژیم در منطقه را تأمین کند، مردم عادی در ایران از بحران شدید اقتصادی رنج می‌برند. همین باعث شده مردم در چند ماه اخیر نظامش را در دست‌گذاری در سرتاسر کشور بر گزار پیش ۵- ایجاد دوگستگی میان حاکمیت و مردم، محور دیگر طرح است. در بخشی از طرح آمده‌است: هر گونه پیام به رژیم ایران باید کاملاً خط‌کشی میان حکومت آخوندی سر کوبگر و مردم رنج‌دیده ایران امتنخص کند. ما باید به مردم ایران کمک کنیم تا بوعنی را که رژیم آخوندی بر گردنشان انداخته، فروقاچندند و به آزادی که شایسته آن هستند دست یابند». ۶- دامن‌زدن به نافرمانی و مقاومت مدنی نظیر آنچه در مجاری را برداشتن حجاب در خیابان‌های تهران و برخی دیگر از شهرهای کشور اتفاق افتاد و یا موج جدید شعار نویسی، روی آسکنس‌ها با هادیات صدای امریکا و رادیو فردا که البته با پانگرا ۷- برنامه ریزی برای جدی برای دخالت نظامی در صورت به برین دست رسیدن تمام راه‌های دیگر برای دلگرم ساختن عوامل داخلی. ۸- تغییراتی که در کاخ سفید با قرار گرفتن به‌پنویه به تیارسون در وزارت خارجه امریکا باید انتخاب جان بولتون دوست و همی‌مخانی به عنوان مشاور امنیت ملی امریکا صورت گرفته به عنوان بخشی از اجزای این پروژه قابل ارزیابی است. آنچه را که در این میان و هم راستا با راهبرد کاخ سفید در القای فروپاشی نظام از درون، نمی‌توان از نظر دور داشت، اعلام مواضع مشترک برخی فعالان داخلی بااین طرح براندازه است. به عبارت دیگر این روزها تفکیک میان نامه‌های احمدی‌نژاد با مواضع تاقیزه و بی‌انتهای نهضت آزادی و مواضع برخی از رسانه‌های داخلی در سناریوی القای ناکارآمدی نظام و براندازی از درون، دشوار است و همین امر است که دشمنان را به نقش سریل‌های داخلی امبدوار ساخته است.

طرح خروج ترامپ از برجام را که با هدف تشدید تحریم‌های اقتصادی علیه مردم ایران شکل گرفته‌است، باید بخشی از همین پروژه دانست. تصور آنها این بود که با این خروج فضای داخلی کشور دچار التهاب شده و آنها عملاً با هدایت بهره‌گیری از شبکه‌های ماهواره‌ای و پیام‌سان‌ها در فضای مجازی قادر بر زمین‌دار شدن می‌توانند اهداف خود را در مقابله با نظام دنیال کنند. مقام معظم رهبری هفته گذشته در جمع فرهنگیان با رمزگشایی از اهداف ترامپ در خروج از برجام با اشاره به تلاش امریکا در مهار قدرت و توان ایران در چهار دهه گذشته با پهنانه‌جویی‌های مختلف یادآور شدند: دعوای امریکا ما بنیادی است و با اصل جمهوری اسلامی مخالف است. ایشان با اشاره به اینکه مسئله هسته‌ای را به شکلی که مخالفان ایران می‌خواستند قبول کردیم و زیر بار رفتیم اما دشمنی امریکا و پهنانه‌گیری آنها تمام نشد، به پهنانه‌های امریکا درباره توان دفاعی و حضور منطقه‌ای ایران، اشاره و تأکید کردند: اگر فردا اعلام کنید که دیگر موشک تولید نمی‌کنیم یا ژرد آنها را محدود می‌کنیم، این مسئله تمام می‌شود؛ اما حتماً یک پهنانه وقضیه دیگر را مطرح می‌کنند چراکه دعوای آنها با ما بنیادی است و امریکا با اصل جمهوری اسلامی مخالف است. ایشان علت اصلی این خصومت شدید را پیروزی انقلاب اسلامی و تشکیل جمهوری اسلامی و کوتاه شدن دست امریکا‌یی‌ها از ایران دانستند و افزودند: آنها می‌خواهند نظام را نابود و مجدداً بر ایران دارای ذخایر مهم و موقعیت راهبردی حکمفرمای کنند. اما به‌رغم تصور آنها پس از خروج امریکا از برجام، در انتها البته‌ای دیده‌نشد، بلکه مردم با درک در ست‌ا صحنه و با اعتماد به نظام در انتخاب استراتژی در دست در مقابله با آن، هوشمندانه عمل کردند، چرا که عملکرد نظام هم حقیقت هشدارهای رهبری در عدم اعتماد به امریکا در چند دهه اخیر را ثابت کرد و هم نشان داد که مسئله حفظ امنیت و آرامش داخلی برایشان از راه شرایطی اهمیت بیشتری دارد.

به همین دلیل است که کاخ سفید که در گذشته خروج ترامپ از برجام بر راهبرد براندازی ایران از درون تأکید علنی کرده بود، اکنون جان بولتون افراطی روز یک شنبه ۱۳۲ در پمپشت در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی «ای‌بی‌سی» در

یک گفت‌ویشی آشکار می‌گوید تغییر رژیم ایران در دستور کار دولت ترامپ نیست!

۲

۲ خبر

برجام ثابت کرد اگر راه برون رفت از مشکلات را پیش پای دشمن بجوئیم، شکست خواهم خورد.

به گزارش مهر، علیرضا زاکانی، رئیس کمیسیون ویژه بررسی برجام در مجلس نهم، صبح دیروز در نشست خبری با عنوان «پای درس برجام» اظهار داشت: مسئله هسته‌ای از زمانی آسیب خورده که در رقابت‌های انتخاباتی به عنوان مؤلفه رقابت، مورد توجه قرار گرفت. وی افزود: ما در داخل کشور برای عبور از مشکلات فعلی، دو رویکرد داریم؛ یک رویکرد که مورد تأیید رهبری است که به‌رهمندی از ظرفیت‌های منطقه‌ای و جهانی و ظرفیت‌های داخلی را شامل می‌شود. رویکرد دوم می‌گوید که

۲ گزارش

ما باید نظم موجود جهانی را بپذیریم و وقتی بناسد شکایت داشته باشیم، بهتر است به کدخدا شکایت کنیم. نماینده سابق مجلس شورای اسلامی ادامه داد: نه رویکرد تاریخی و نه یافته‌های عقلی، مؤید رویکرد دوم نیست. برجام نشان داد راه برون رفت از مشکلات را پیش پای دشمن جستن، شکست را به پیش خواهد داشت. وی با اشاره به لزوم توجه به توانمندی‌های داخلی کشور تصریح کرد: اگر نسبت به توانمندی‌های داخلی خود شناخت نداشتیم، به معامله کردن، قیمت اندکی برای آن مدنظر قرار می‌دادیم، مثل کاری که در حوزه هسته‌ای انجام دادیم. زاکانی گفت: اگر توانمندی‌های داخلی خود را نشناسیم، دست و پای‌مان در برابر دشمن می‌ارزد.

سخنگوی دولت:

قطعات تاریخ روحانی را به خاطر شجاعت و خدمت تکریم خواهد کرد



در حالی که خروج یک‌جانبه امریکا از برجام، آینده این توافق را در هاله‌ای از ابهام فرو برده و بر اساس تجربیات گذشته، به رغم تلاش دستگاه دیپلماسی نمی‌توان چندان بشارت دید
روایا و تعهدات آنها به برجام دل‌پست، سخنگوی دولت می‌گوید، تاریخ قطعاً روحانی را به خاطر شجاعت و خدمتی که به ملت کرد، تکریم خواهد کرد!

تعریض محمدباقر نوبخت به بیانیه دو روز پیش رئیس خبرگان رهبری است که در آن ضمن ترسیم بدهی‌های غرب و درآس آنها امریکا، از دولت خواسته بود علاوه بر اینکه در مجامع بین‌المللی از امریکا شاکت کند، از رئیس جمهور هم خواسته بود: صدقانه و با صراحت، نسبت به خسارت‌های وارده در برجام که به‌خاطر عدم رعایت خطوط قرمز ترسیمی از سوی رهبر معظم انقلاب و نیز عدم رعایت اقتدا منظر از گام به گام، در مردم عزیز ایران عذرخواهی کرده، تجربه توافق برجام را چراغ راه آینده کار دهد.

نوبخت که روز گذشته در نشست خبری شرکت کرده بود، اعتماد برآمد روی کار آمدن دولت یازدهم را مورد تأکید قرار داد، اما توضیح نداد که آیا دولت هم به مردم که به شعار «هم چرخ سانسرفیوزها بچرخد و هم زندگی مردم» (وا اعتماد کرده بودند، پاسخ داده است؟) آنچه اکنون پیش روی ملت است، خلاف این ادعا را ثابت می‌کند. آن‌گونه که بارها نه منتقدان بلکه اعضای دولت اعلام کرده‌اند دستاور درجام «تقریباً هیچ» بوده است. اکنون هم که منتقدان برجام به دلیل مصالح جامعه و حفظ وحدت مقابل دشمن زبان به انتقاد

■ رابطه آن جایزه و این سکوت!

با جانیاتی که رژیم صهیونیستی در روز انتقال غیرقانونی سفارت امریکا از تل‌آویو به قدس انجام داد که منجر به شهادت بیش از ۵۰ فلسطینی شد، انتظار آن بود کسانی که مدعی فعالیت‌های حقوق بشری هستند، واکنش نشان دهند، اما سکوت آنها مشهود بود. یکی از آنها مسیح علی‌نژاد بود که توضیخی که علی‌علیزاده در اینستاگرامش نوشته، دلیل سکوتش کمی روشن‌شد. علی‌علیزاده، کارشناس سابق بی‌بی‌سی با پرسشی که کسی از او کرده، آغاز می‌کند و می‌نویسد: «می‌پرسد مسیح علی‌نژاد که درباره هر موضوع کوچک و بزرگی باافلاصاف اظهارنظر می‌کند و یا نامهای برده شخصی ترین احساساتش، خود را وجدان حقوق بشری دنیا نشان می‌دهد، چرا به‌رغم گذشت ۲۴ ساعت، حتی یک کلمه درباره قتل ۶۰ فلسطینی صحبت نکرده؟» و بعد علیزاده از بی‌تباط مسیح علی‌نژاد با صهیونیست‌ها و تغییر روند تحویل گرفتن او توسط رسانه‌های اپوزیسیون بعد از گرفتن یک جایزه می‌گوید: «می‌گویم اپوزیسیون و رسانه‌های اپوزیسیون مسیح علی‌نژاد را هیچ‌وقت جدی نمی‌گرفت و بیشتر از ساخت یکی از ایتم در ماه‌های نمی‌داد. این موضوع حتی بعد از آغاز به همین دلیل است که کاخ سفید در تغییر چندان نکرد. اما فارسی ۹۳ ورق برگشت. علی‌نژاد ناگهان نت‌ها در رسانه‌های فارسی دولته‌های غربی که در رسانه‌های بین‌المللی غرب به عنوان سخنگو و رهبر جنبش زنان ایران معرفی شد. بهمن ۹۳

همان‌گونه که در حوزه دفاعی عده‌ای گفتند که ۱۵ دقیقه‌ای کار ایران تمام است. وی با اشاره به لزوم دورنگری و جامع‌نگری اظهار داشت: نگاهی که آقای روحانی در انتخابات سال ۹۲ داشت که هسته‌ای را در برابر اقتصاد قرار داد، یک نگاه کاملاً نادرست بود؛ چون هسته‌ای به‌ویژه در بخش انرژی یا حتی سایر حوزه‌ها، کاملاً تقویت‌کننده بخش اقتصادی است و اگر کسی به این حوزه‌هایی توجهی کند، در آینده باید دستش را در برابر دیگران دراز کند. ازاکانی در ادامه گفت: باید دقت کرد که ما بازپچه دیگری که هم‌زور بیگانگان هستند، نشویم. یک مزدور می‌تواند مسیری را برای منحرف کردن مذاکرات اساسی و درست هموار کند. امروز دستگاه قضایی و سایر دستگاه‌ها تأکید دارند

.....

سخنگوی دولت:

قطعات تاریخ روحانی را به خاطر شجاعت و خدمت تکریم خواهد کرد

عده‌ای برای تحریم‌ها تنگ شده، مشکلی نیست ولی بدانند تا جایی که بتوانیم در شرایط تحریم هم نمی‌گذاریم زورگوی‌های دولت امریکا به نتیجه بنشینند. وی با اشاره به اینکه برجام یک قرارداد برد – برد بود و در عمل توانستیم نیکمانی جمهوری اسلامی ایران را در جهان ثابت کنیم، گفت: بارها رهبری نسبت به مردان دیپلماسی به نیکی یاد کردند بنابراین چیزی را از دست نداده‌ایم. سخنگوی دولت گفت: قطعاً تاریخ روحانی را به خاطر شجاعت و خدمتی که به مردم در این مقطع انجام داد، تکریم خواهد کرد و رهبر انقلاب به‌عنوان، رهبری زیرک و بصیر مورد احترام جامعه و تاریخ خواهند بود، حال عده‌ای می‌توانند نگاه متفاوتی داشته باشند.

■ تکذیب تضمین روحانی به موگرینی

بخش دیگری از سخنان نوبخت به تکذیب نقل قول موگرینی از رئیس جمهور کشورمان اختصاص داشت. وی در پاسخ به اینکه خانم موگرینی اعلام کرده که آقای روحانی تضمین داده حتی در صورت بازگشت تحریم‌ها ایران در برجام خواهد ماند، گفت: همه ملاحظه کردید که رئیس جمهوری بلافاصله بعد از اعلام موضع ترامپ نظر خود را اقبال از صحبت‌های خانم موگرینی به صراحت بیان کردند بنابراین این حرف درستی نیست. وی در پاسخ به اینکه اخیراً مقام معظم رهبری در جمع فرهنگیان فرمودند که در برجام تضمین‌های مدنظر رعایت نشده‌است، نظر دولت چیست، گفت: مباحث مربوط به برجام در آن زمان در شورای عالی امنیت ملی مطرح شد و رأی‌گیری صورت گرفت و همه تلاش کردند که به‌ویژه نظر رهبری را رعایت کنند. سخنگوی دولت افزود: ایشان بر اساس بصیرت، آگاهی و شناخت دقیقی از ماهیت غیرانسانی امریکا داشتند و دارند، همیشه ما را توجه می‌دهند که نسبت به امریکا و مواضع آن همه جواب را مراعات کنیم.

■ ما هم به امریکا اعتماد نداریم

نوبخت ادامه داد: ما هم به امریکا اعتماد نداریم و آنچه در قالب ۵۰۱ می‌توانستیم و تصویب شد، سند ایده‌آل ما نبود، همان‌طور که از اول گفته شد برجام برد – برد بود. امریکا فکر می‌کند ما سر آنها را کلاه گذاشته‌ایم، برای اروپایی‌ها هم ممکن است دستور در عالم سیاست ارزش ندارد؟

وی گفت: دولت در آن زمان بر پایه اعتماد برجام را امضا نکرد ولی با جمیع جهات کار دشواری بود. هیچ اقدام خصمانه از سوی دولتی زورگو و غیر پایبند به مسائل انسانی و اخلاقی صورت گرفت و با اطمینان می‌گوییم که مشکلی نخواهد داشت و همه باید یک‌دیگر را کمک کنیم و تجمیع قدرت گروه‌های مختلف در این زمینه قابل‌ملاحظه است. سخنگوی دولت اضافه کرد واقعت این است که مشکلات زیاده‌است و باید تلاش کنیم برای هر نوع شرایطی آماده شویم. فرصت نداریم از یک سو با دشمنان خارجی پنجه در پنجه بیفتیم و از سوی دیگر نگاهان به دوستان داخل باشد که از پشت منبر تخریب کنند.

.....

حرف‌هایی می‌زنند که خودشان پهنانه‌دست می‌دهد که بگوییم سران فتنه را چه به صهیونیست‌ها؟! حسن رسولی، فعال اصلاح‌طلب و عضو شورای شهر تهران، طی یادداشتی در روزنامه اعتماد نوشته که «گر تاکنون نسبت به ضرورت انجام گفت‌وگوی ملی، اعلام عفو عمومی و توسعه اخوت و برادری بین صفوف ملت صرف نظر از طرز فکر، قوم، نژاد، دین، مذهب، و تردیدی وجود داشت، هم‌اکنون که کلیت کشور تمام‌قد در مقابل امریکا ایستاده‌است، درست‌تر شرایطی که امریکا بنا دارد سفارت خود را به بیت‌المقدس منتقل کند، تحقق این آشتی ملی بیش از پیش احساس می‌شود!» البته یکی از منظوره‌ای اصلاح‌طلبان از آشتی ملی، رفع حصر سران فتنه بدون محاکمه‌است و کربوی از حصر باشد. پیش از این احمد نقیب‌زاده، از استادان اصلاح‌طلب نیز در اظهاراتی گفته بود برای نشان دادن حسن نیت به غرب باید حصر را برداشت. استاد اصلاح‌طلب دیگری به نام محسن رناتی هم در یادداشتی مطبوعاتی نوشته‌است که برای بهبود کشور در شرایط پساتحریم، باید درباره حوادث سال ۸۸ اعلام آشتی ملی و در ادامه نیز عفو عمومی اعلام شود! سپاهبرجامی که حالا تبدیل به بلون برجام شده است.

■ ربط انتقال سفارت امریکا در اسرائیل

بهرفعصر!

چندان علاقه نداریم سران فتنه را بر تمپ با امریکایی‌ها و حتی بدتر، اسرائیلی‌ها بدانیم اما حامیان آنها از سرب‌ی استدلالی گاه

اداره خبر

کبری آسوپار

یک عذرخواهی برای اصلاح‌مسیر گذشته

فردای خروج امریکا از برجام ما مثل همیشه علیه دشمن اصلی بودیم؛ علیه امریکا. از میان همه خواص منتقد برجام، همه کسانی که حسن روحانی آنها را «به جهنم» ارجاع داده بود و دهها توهین و ناسازی ریز و درشت حواله‌شان کرده بود، کسی نگفت چه فاجعه‌ای را روحانی و دولتش برای این مردم رقم زده‌اند و همه یک‌صدا «هرگ بر امریکا» شدند. مرگ بر امریکایی که بسیاری از حامیان دولت، حتی فردای عهدشکنی تاریخی امریکا با آن مخالفت کردند! فردای خروج امریکا از برجام، ما اعتراض به دولت خودی را که با اعتماد ناچیز به امریکا، این وضع را رقم زده بود، کنار گذاشتیم و همه علیه امریکای عهدشکن متحد شدیم. اما حامیان دولت به جای ترمیم، هنوز با منتقدان برجام می‌جنگیدند. نگاهی به مواضع اعضای فراکسیون امید پس از خروج امریکا را برجام، کمی از این جنگ فرافکنند! روایت خواهد کرد، وقتی به جای پاره خون هوی‌ها و موجودیت برجام توسط دونالد ترامپ، دلواپس آتش زن کاغذ برجام در صحن مجلس شدند تا به جای تقصیر دولت در امضای قرار دایی تضمین، منتقدان دولت را سبیل حملات قرار دهند.

این میانه‌ام یک نفر از خیل عظیم منتقدان برجام نخواست مثل بقیه از حق اعتراض خود بگذرد. ای‌آلله جنتی، پیر مرد صریح و انقلابی سیاست، بیانیه‌ای خطاب به ملت ایران صادر کرد و در بند پایانی نوشت: «لازم است رئیس جمهور محترم، صدقانه و با صراحت، نسبت به خسارت‌های وارده در کشور به خاطر عدم رعایت خطوط قرمز ترسیمی توسط رهبر معظم انقلاب از جمله اخذ تضمین‌های لازم از ۵۰۱ و نیز عدم رعایت اقدام متناظر و گام به گام پدید آمدن از مردم عزیز ایران عذرخواهی کرده، تجربه توافق برجام را چراغ راه آینده قرار دهند. «حامیان دولت و خود دولت متناظر، همان‌هایی که انتاقا به خاطر غلط وارد آمدن سیاست دولت روحانی باید این روزها بیش‌تر پی و جدت باشند، همه‌جا علیه رئیس مجلس خبرگان را اغاز کردند. اعتراض حق همه ما بود و آنها انتظار داشتند همه از این حق بگذرند. حقی که ما اشتباه کردیم از آن گذشته کار درست همین‌ا بود که ای‌آلله جنتی کرد تأکید بر لزوم عذرخواهی حسن روحانی از ملت. چنین تأکید و درخواستی به دلایل زیر لازم و درست است:

اول، پنج سال تقریباً همه ظرفیت سیاست خارجی دولت ایران صرف برجام شد و در بسیاری از مسائل مهم بین‌المللی جای خالی وزارت خارجه ایران محسوس بود. مدیریت دیپلماسی ایران در منطقه، مذاکره با روس‌ها در مورد ضرورت و چگونگی حضور آنها در سوریه، مدیریت مشکلات مهم با عربستان و با حل مشکلات آبی با همسایه‌ها، حل مشکل نقش پاکستان در تقویت گروه‌های تروریستی در مرز مشترک با ایران و با موضوع مهم همه‌پرسی جدایی کردستان عراق از موضوعات مهمی بودند که دولت روحانی به آنها اعتنایی نکرد. نتیجه آن چه شد؟ بر جامی پاره و دوستیابی بین‌المللی که روزی داشتیم و حالا حتی برای موضع‌گیری‌شان به نفع برجام، دیگر نشینند و انگار ایران را فراموش کرده‌اند. حیف و میل پنج سال ظرفیت دیپلماتیک کشور عذرخواهی نمی‌خواهد؟

ثانیاً، حسن روحانی پیش از این و زمانی که سرخوش از دور یک میز نشست‌های نهم‌انان دیپلماسی‌اش با امریکایی‌ها و دوستان اروپایی‌شان بود، صراحتاً گفت «دولت و رئیس جمهور مسئول مذاکرات است و من همه مسئولیت آن را بر عهده می‌گیرم.». بخشی از این مذاکرات و از قضا بخش اعظمش اعتماد به امریکایی‌ها بدون گرفتن تضمین بود و روحانی در تمام سال‌های گذشته به هشدارهای دلسوزان کشور در مورد غیرقابل اعتماد بودن امریکا اعتنایی نکرد. حال در مقابل ما پیمان شکنی هست که فرصت تحقیر ملت ایران را دولت روحانی در اختیار او گذاشت، و گرنه سابقه تاریخی امریکای عمین روز برای‌مان روشن می‌کرد که این دولت قابل‌اعتماد نیست (همان درس تازهای که روحانی تازه پس از خروج امریکا از برجام یادش آمد بگوید: گویا اسناد جدید دستش رسیده که خبر امریکا از صدام و خبر از هدف‌گیری هواپیمای مسافری ایران و ...). این اشتباه جبران آن هم از طریق توجه به ظرفیت‌های داخلی و بدون چشم امریکا و تحمیل هزینه تحقیر ملت ایران با ماجراجویی یک رئیس جمهور ناقص‌العقل نیاز به عذرخواهی توسط کسی که می‌گفت مسئولیت همه مذاکرات ما است، ندارد؟

ثالثاً، عذرخواهی روحانی نشان می‌دهد او و دولتمردانش اشتباهه مسیری را که در پنج سال گذشته طی کردند، پذیرفتانند و چون پذیرش اشتباه، اول قدم جبران آن است، می‌توان امید داشت که درصدد اصلاح جبران بایند و دیگران به دام تکراری و این بار به اسم مذاکره با اروپایی‌ها نیفتند. جبران آن هم از طریق توجه به ظرفیت‌های داخلی و بدون چشم داشتن به بیگانهه مسیر خواهد بود. در واقع عذرخواهی روحانی نه برای سرزنش کاری که در گذشته از زمان بیانیه سعاداد در سال ۸۲ تا برجام در تیر ۹۴ کرده، بلکه برای آغاز مسیر جدید و درست است: برای فردایی که در آن اعتماد به امریکا و تضمین سر قرار دای نیست، بگریز نشود. چنین مصلحتی است که درخواست و تأکید بر عذرخواهی روحانی را ضروری می‌سازد.

خبر آخر

بیانیه دولت جمهوری اسلامی ایران

برخی دولت‌های منطقه

شریک جرم رژیم صهیونیستی هستند

دولت جمهوری اسلامی ایران در بیانیه‌ای با محکومیت شدید جنایات اخیر صهیونیست‌ها که در سستار یوبی مشترک و از تحریک‌کننده با دولت امریکا به عنوان بزرگ‌ترین ناقض عهدنامه‌ها و مقررات انسانی و بین‌المللی انجام گرفت، از همکاری بین‌المللی خواست با شکستن سکوت طولانی خود، با بیان اشغالگری و تأمین حقوق فلسطینیان به‌عنوان صاحبان واقعی سرزمین‌های اشغالی را تضمین کند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری در بخشی از این بیانیه آمده‌است: روز گذشته (دوشنبه) که مصادف با روز نکت، سالروز اشغال فلسطین و تأسیس رژیم جعلی صهیونیستی بود، سرزمین‌های اشغالی بار دیگر و همچون تمام ۷۰ سال گذشته، شاهد به خاک و خون کشیده شدن دهها نفر و مجروح شدن هزاران نفر از مردم بی‌دفاع و بی‌گناه فلسطین به دست غاصبان قدس شریف بود. قتل‌عام روز گذشته مردم مظلوم و بی‌سلاحی که در اعتراضات مسالمت‌آمیز علیه اشغالگری و تجاوز شرکت کرده بودند، در حالی صورت گرفته است که دولت امریکا هم‌زمان در حال برگزاری جشن و پایکوبی برای اقدام غیرقانونی و تحریک‌برانگیز خود در انتقال سفارت این کشور به قدس شریف، آن هم در روز نکت بود. «تأسف‌ناک» برخی مقامات دولته‌های منطقه که از اراده، یا ختگی و دوردانشی لازم برای شناخت توطئه‌های دشمنان و اصلی‌ترین موضوعات جهان اسلام عاجزند، فریب سیاست‌های ضد منافع و مصالح اسلام را خورده‌اند و با گام نهادن در مسیر دشمنی آشکار و بی‌مصلحتی بین‌المللی مشروع و به‌شدت فلسطین ادامه‌ار تک‌باب جنایات ضدبشری و وحشیانه، گستاخت کرده‌اند. در پایان این بیانیه تصریح شده است: دولت جمهوری اسلامی ایران همچنین علاوه بر ریزی‌نی‌های منطقه‌ای و بین‌المللی در این مهم؛ چون گذشته علان تلاش برای حمایت از حقوق فلسطین مشروع و به‌شدت فلسطین و مردم مظلومش دریغ نخواهد کرد و رویدادهایی نظیر جنایت دیروز صهیونیست‌ها را جنایت علیه بشریت و از منوی تاریخی برای همه کسانی می‌داند که عهده‌دار مسئولیت و اختیارات مؤثر، به‌ویژه در حوزه‌های اسلامی هستند.